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	Коды эмитента

	ИНН
	13206021671

	ОГРН
	1021300000072


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	1
	
	0
	3
	
	2
	0
	1
	2


	№ п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном каптале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Батов Николай Васильевич

	г. Саранск
	Председатель Совета директоров банка
	14.01.1994
	0,04
	0,002

	
	
	
	входит в группу аффилированных лиц банка
	03.11.2011
	
	

	
	
	
	имеет право совместно с группой лиц распоряжаться 20 и более процентами  голосов банка
	03.11.2011
	
	

	2


	Грибанов Владимир Иванович
	г. Саранск
	член Совета директоров
	21.08.1992
	46,50
	46,69

	
	
	
	Председатель Правления
	14.01.1994
	
	

	
	
	
	Президент банка
	14.01.1994
	
	

	
	
	
	входит в группу аффилированных лиц банка
	14.12.2001
	
	

	
	
	
	имеет право совместно с группой лиц распоряжаться 20 и более процентами  голосов банка
	14.12.2001
	
	

	3
	Трифонов Василий Егорович

	г. Саранск
	член совета директоров
	21.08.1992
	1,53
	1,54

	4
	Кевбрин Борис Федорович

	г. Саранск
	член совета директоров
	13.03.1998
	1,60
	1,61

	5
	Зубова Любовь Андреевна

	г. Саранск
	член Правления
	18.02.1992
	0,01
	0,01

	6
	Бабушкин Андрей Васильевич

	г. Саранск
	член Правления
	28.09.1998
	0,003
	0,003

	7
	Сажин Сергей Юрьевич 

	г. Саранск
	член Правления
	14.03.1997
	0,00
	0,00

	8
	Закрытое акционерное общество «Фонон»

	430011, г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	14.12.2001
	0,17
	0,17

	9
	Бурмистров Николай Васильевич

	г. Саранск
	член Совета директоров
	03.04.2003
	8,29
	8,32

	10
	Бурнайкин Николай Федорович

	г. Саранск
	член Совета директоров
	03.06.2005
	4,68
	4,70

	11
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Контакт-ТВ Эфир»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	25.10.2006
	0,95
	0,96

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «ОСт-Инвест»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	1,41
	1,41

	13
	Закрытое акционерное общество «СКС «Контакт плюс»

	430021, г. Саранск, 

ул. Пушкина, 30 «а»
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	1,98
	1,99

	14
	Буянкина Надежда Николаевна

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	0,00
	0,00

	15
	Крайнов Алексей Владимирович

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	0,00
	0,00

	16
	Ефремкина Наталья Осиповна

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	25.10.2006
	0,00
	0,00

	17
	Родимов Валерий Николаевич

	г. Саранск
	член Совета директоров
	02.04.2009
	2,41

	2,41

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Саранский информационный центр»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	17.04.2009
	0,00
	0,00

	19
	Закрытое акционерное общество «Контакт-ТВ»
	430005,  г. Саранск,  ул. Коммунистическая, 14 «а»
	входит в группу аффилированных лиц банка
	17.04.2009
	0,00
	0,00

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «Евро-люкс»

	430030, г. Саранск, ул. Б. Хмельницкого, 81
	входит в группу аффилированных лиц банка
	30.10.2009
	0,00
	0,00

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Контакт-ТВ Проект»

	430011, г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	24.02.2010
	0,00
	0,00

	22
	Открытое акционерное общество «Мордовглавснаб»

	г. Саранск, ул. 1-я Промышленная, д. 19
	входит в группу аффилированных лиц банка
	31.03.2010
	0,00
	0,00

	23
	Турков Николай Алексеевич

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	31.03.2010
	0,00
	0,00

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр эстетической медицины «Золотая жемчужина»

	г. Саранск, ул. Титова, д. 23 А.
	входит в группу аффилированных лиц банка
	31.03.2010
	0,00
	0,00

	25
	Грибанова Елена Петровна

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	31.03.2010
	0,00
	0,00

	26
	Зуйкина Ольга Анатольевна
	г. Саранск 
	входит в группу аффилированных лиц банка
	04.08.2010
	0,00
	0,00


	27
	Козлов Павел Александрович

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	21.10.2010
	0,00
	0,00

	28
	Есяков Сергей Яковлевич


	г. Саранск
	Член Совета директоров банка
	15.04.2011
	8,63
	8,67

	29
	Святкин Сергей Викторович

	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	26.10.2011
	0,00
	0,00

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «Саранский деловой центр»
	г. Саранск
	входит в группу аффилированных лиц банка
	03.11.2011
	0,00
	0,00


II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период 

	с
	0
	1
	
	0
	1
	
	2
	0
	1
	2
	по
	3
	1
	
	0
	3
	
	2
	0
	1
	2


	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	Изменение доли участия аффилированного лица в уставном каптале акционерного общества, %.

Изменение доли принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %.


	23.03.2012
	23.03.2012

	Содержание сведений об аффилированных лицах до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6

	 Батов Николай Васильевич

	г. Саранск
	Председатель Совета директоров банка
	14.01.1994
	0,05
	0,003

	
	
	входит в группу аффилированных лиц банка
	03.11.2011
	
	

	
	
	имеет право совместно с группой лиц распоряжаться 20 и более процентами  голосов банка
	03.11.2011
	
	

	Грибанов Владимир Иванович
	г. Саранск
	член Совета директоров
	21.08.1992
	37,94
	38,08

	
	
	Председатель Правления
	14.01.1994
	
	

	
	
	Президент банка
	14.01.1994
	
	

	
	
	входит в группу аффилированных лиц банка
	14.12.2001
	
	

	
	
	имеет право совместно с группой лиц распоряжаться 20 и более процентами  голосов банка
	14.12.2001
	
	

	Трифонов Василий Егорович

	г. Саранск
	член совета директоров
	21.08.1992
	1,88
	1,85

	Кевбрин Борис Федорович

	г. Саранск
	член совета директоров
	13.03.1998
	1,96
	1,92

	Бабушкин Андрей Васильевич

	г. Саранск
	член Правления
	28.09.1998
	0,004
	0,004

	Закрытое акционерное общество «Фонон»

	430011, г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	14.12.2001
	0,21
	0,21

	Бурмистров Николай Васильевич

	г. Саранск
	член Совета директоров
	03.04.2003
	9,92
	9,97

	Бурнайкин Николай Федорович

	г. Саранск
	член Совета директоров
	03.06.2005
	5,65
	5,63

	Общество с ограниченной ответственностью

 «Контакт-ТВ Эфир»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	25.10.2006
	1,14
	1,15

	Общество с ограниченной ответственностью «ОСт-Инвест»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	1,69
	1,70

	Закрытое акционерное общество «СКС «Контакт плюс»

	430021, г. Саранск, 

ул. Пушкина, 30 «а»
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	2,37
	2,39

	Родимов Валерий Николаевич

	г. Саранск
	член Совета директоров
	02.04.2009
	2,91
	2,88

	Есяков Сергей Яковлевич


	г. Саранск
	Член Совета директоров банка
	15.04.2011
	8,62
	8,66


	Содержание сведений об аффилированных лицах после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Батов Николай Васильевич

	г. Саранск
	Председатель Совета директоров банка
	14.01.1994
	0,04
	0,002

	
	
	входит в группу аффилированных лиц банка
	03.11.2011
	
	

	
	
	имеет право совместно с группой лиц распоряжаться 20 и более процентами  голосов банка
	03.11.2011
	
	

	Грибанов Владимир Иванович
	г. Саранск
	член Совета директоров
	21.08.1992
	46,50
	46,69

	
	
	Председатель Правления
	14.01.1994
	
	

	
	
	Президент банка
	14.01.1994
	
	

	
	
	входит в группу аффилированных лиц банка
	14.12.2001
	
	

	
	
	имеет право совместно с группой лиц распоряжаться 20 и более процентами  голосов банка
	14.12.2001
	
	

	Трифонов Василий Егорович

	г. Саранск
	член совета директоров
	21.08.1992
	1,53
	1,54

	Кевбрин Борис Федорович

	г. Саранск
	член совета директоров
	13.03.1998
	1,60
	1,61

	Бабушкин Андрей Васильевич

	г. Саранск
	член Правления
	28.09.1998
	0,003
	0,003

	Закрытое акционерное общество «Фонон»

	430011, г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	14.12.2001
	0,17
	0,17

	Бурмистров Николай Васильевич

	г. Саранск
	член Совета директоров
	03.04.2003
	8,29
	8,32

	Бурнайкин Николай Федорович

	г. Саранск
	член Совета директоров
	03.06.2005
	4,68
	4,70

	Общество с ограниченной ответственностью

 «Контакт-ТВ Эфир»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	25.10.2006
	0,95
	0,96

	Общество с ограниченной ответственностью «ОСт-Инвест»

	430011,  г. Саранск, пер. Дачный, 9
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	1,41
	1,41

	Закрытое акционерное общество «СКС «Контакт плюс»

	430021, г. Саранск, 

ул. Пушкина, 30 «а»
	входит в группу аффилированных лиц банка
	16.12.2006
	1,98
	1,99

	Родимов Валерий Николаевич

	г. Саранск
	член Совета директоров
	02.04.2009
	2,41
	2,41

	Есяков Сергей Яковлевич


	г. Саранск
	Член Совета директоров банка
	15.04.2011
	8,63
	8,67


	№ п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	2.
	Исключение физического лица из списка аффилированных лиц Банка


	23.03.2012
	23.03.2012

	Содержание сведений об аффилированных лицах до изменения: 

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сафонкин Алексей Васильевич

	г. Саранск
	член Правления
	06.11.2007
	0,00
	0,00


	Содержание сведений об аффилированных лицах после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сафонкин Алексей Васильевич

	-
	-
	-
	-
	-


